



Den Haag

NOTA VAN INLICHTINGEN

Nummer 1

Datum: 6 mei 2021

Behorende bij:

Beperkte openstelling Woning Intensief

Onderdeel van de Wmo Maatwerkarrangementen 2020

Deze Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van de inkoopleidraad.

De gestelde vragen zoals opgenomen in deze Nota van Inlichtingen zijn letterlijk overgenomen zoals deze zijn gesteld.

Deze Nota van Inlichtingen is ter beschikking gesteld op www.tenderned.nl (ref. TN 309589).

Uiterste datum aanmelding donderdag 20 mei 2021 voor 12.00 uur.



Ref.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
x	x	x	x	x	x
2	Proces	Pand definitief	Wij zouden (...) graag mee willen doen met deze aanbesteding en zijn thans bezig met de onderhandeling van een pand. Voor 20 mei moet dit rond zijn. Dus willen wij met de aanbesteding beginnen. Mocht het onverhoopt zo zijn dat het pand toch afgeblazen wordt, willen wij de mogelijkheid hebben om af te zien van de aanbesteding gedurende het proces (dus in de periode tot aan 20 mei). De vraag is of dit mogelijk is.	De aanmeldingen moeten op donderdag 20 mei 2021 voor 12.00 uur binnen zijn. Hierna volgt een herstelronde en de antwoorden/ gegevens die ontbreken moeten vervolgens uiterlijk maandag 7 juni 2021 zijn aangeleverd Als op 7 juni datum nog niet bekend is of u over het pand kunt beschikken en/of voldoet aan de eisen, wordt uw aanmelding afgewezen. U heeft dus tot 7 juni de tijd.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)
3	Inhoud	Inkoop-leidraad pag. 7, par. 1.2	U schrijft: "Beschermd wonen voor de LVB doelgroep valt niet onder de taken van de Centrumgemeente....de intramurale variant valt wel onder de taken van de Centrumgemeente." VRAAG: Wij lezen een tegenstrijdigheid in uw tekst. a. Wat is het verschil tussen 'beschermd wonen' en de 'intramurale variant van de individuele begeleiding' voor de LVB-doelgroep? b. Wat betekent wat u schrijft concreet voor de LVB-doelgroep in de gemeente Den Haag en voor de LVB-doelgroep in de regiogemeenten?	Het gaat om het volgende stuk tekst, deze stond al in de leidraad en is niet aangepast: Beschermd wonen voor de LVB doelgroep valt niet onder de taken van de Centrumgemeente, de Regiogemeenten zijn en blijven hier zelf verantwoordelijk voor. Voor de individuele begeleiding geldt dat de ambulante variant (behalve als er overbruggingszorg wordt geleverd op basis van een beschikking Wonen intensief) niet onder de taken van de Centrumgemeente valt, de intramurale variant valt wel onder de taken van de Centrumgemeente NB: Wij bedoelen hiermee simpelweg dat ambulante zorg die niet bedoeld is als overbruggingszorg, niet door de gemeente Den Haag geïndiceerd wordt voor inwoners van buiten Den Haag.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)

Ref.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
4	Inhoud	Inkoop-leidraad pag. 9, par. 1.6	U schrijft: De Raamovereenkomst treedt in werking op 1 juli 2021. VRAAG: a. Betekent dit dat aanbieder op 1 juli 2021 al capaciteit moet hebben voor cliënten die onder deze overeenkomst vallen? Zo nee, in hoeverre staat gemeente ervoor open om in gesprek te gaan met aanbieder(s) over het vormgeven van een aparte locatie voor cliënten die onder deze overeenkomst en de doelgroep van aanbieder vallen?	Ja, aanbieder moet over capaciteit beschikken, in die zin dat het aantoonbaar (op basis van historische in- en uitstroomcijfers) redelijk is te verwachten dat in een jaar tijd een x-aantal Wmo-Wonen Intensief plekken beschikbaar zullen komen. Het is altijd mogelijk om met de afdeling contractmanagement van de gemeente in gesprek te gaan over locaties (en de mate waarin deze naar verwachting in een behoefte voorzien, gelet op o.a. de wachtlijst BW).	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)
5	Juridisch	Inkoop-leidraad pag. 9, par. 1.6	U schrijft: De Raamovereenkomst heeft een looptijd van 6 maanden. De Raamovereenkomst wordt stilzwijgend tweemaal verlengd met een periode van twee jaar. Indien de Gemeente van deze verlengingsoptie(s) evenwel geen gebruik wenst te maken, dan zegt de Gemeente uiterlijk 6 maanden voor het verstrijken van de initiële c.q. de verlengde looptijd van twee jaar van de Raamovereenkomst met een schriftelijke mededeling op. VRAAG: Klopt de conclusie dat opzegging niet mogelijk is voor de eerste verlenging? Zo nee, wat bedoelt u dan?	De raamovereenkomst wordt inderdaad aangegaan voor een periode van 2 jaar en 6 maanden. Het is niet mogelijk om de overeenkomsten die bij deze openstelling worden afgesloten, 6 maanden van tevoren op te zeggen. Artikel 3 van de concept-raamovereenkomst geeft de volgende duur aan: 3.1 De Raamovereenkomst treedt in werking op 1 juli 2021 en loopt tot en met 31 december 2023. 3.2 De Raamovereenkomst wordt stilzwijgend eenmaal met twee (2) jaar verlengd. De Raamovereenkomst eindigt in dat geval van rechtswege op 31 december 2025.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)



Ref.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
6	Juridisch	Inkoop-leidraad pag.28, par. 5.3.2 eis 5e	U schrijft: Met de referentie voor optie 4 moet Aanbieder aantonen dat hij ervaring heeft met kerncompetentie Beschermd wonen (in het kader van Wmo, Wlz e/of IFZO). Voor de referentieopdrachten geldt dat het hierbij dient te gaan om Beschermd wonen in het kader van de Wmo. VRAAG: In de gemeente waar wij beschermd wonen bieden, wonen op onze woonlocaties zowel cliënten met een beschikking vanuit de Wmo, als vanuit de Wlz en Wfz/IFZO. De ondersteuning is voor alle cliënten gericht op het realiseren van (met opdrachtgever en cliënt) afgesproken doelen. Mogen bij deze referentie de omzet van de IFZO en Wlz worden opgeteld? Zo nee, waarom niet?	Ja, deze mogen worden opgeteld en meegenomen worden.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)



Ref.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
7	Juridisch	Inkoop-leidraad pag. 28, par. 5.3.2 eis 5e	U schrijft: Met de referentie voor optie 4 moet Aanbieder aantonen dat hij ervaring heeft met kerncompetentie Beschermd wonen (in het kader van Wmo, Wlz en/of IFZO). Voor de referentieopdrachten geldt dat het hierbij dient te gaan om Beschermd wonen in het kader van de Wmo. VRAAG: Vallen de trajecten genaamd 'tussen Wal en Schip', die wij voor gemeente Den Haag hebben uitgevoerd onder Beschermd wonen in het kader van de Wmo? Zo nee, waarom niet?	De aanbieder dient aan te tonen ervaring te hebben met de kerncompetentie beschermd wonen. Wanneer dit kan worden aangetoond d.m.v. het opvangen van cliënten vanuit het tussen wal en schip project, dan kan dit onderbouwd worden in de referentieopdracht en de gemeente controleert de opgegeven referent na aanmelding.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)

Ref.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
8	Inhoud	Inkoop-leidraad pag. 29, par. 5.3.2 eis 5f1	U schrijft: Aanbieder committeert zich aan het aantal wooneenheden zoals opgegeven in het Invulformat locaties (bijlage 12). Indien de regio Den Haag geen geschikte cliënt beschikbaar heeft voor de vrijgekomen wooneenheid, kan de plek – na overleg met en toestemming van de gemeente – worden opgevuld als WLZ of IFZO. VRAAG: a. Met regio Den Haag wordt de Centrumgemeenten en Regiogemeenten bedoeld. Klopt het dat voor kandidaten voor Wonen intensief uit de doelgroep LVB onder dit inkooptraject alleen aangemeld kan worden vanuit gemeente Den Haag? Zo ja, kunt u dit aanpassen in de tekst? Zo nee, kunt u uitleggen wat de afspraken zijn rond aanmelding voor deze doelgroep?	Nee, er wordt bij de aanmelding geen onderscheid gemaakt in de doelgroep. (Pag. 6/7 in de inkoopleidraad is niet correct en de betreffende alinea's worden bij de eerstvolgende herziening verwijderd: <i>De landelijke objectieve verdeling van (...) en alle daarbij behorende Bijlagen.</i>)	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)
9	Inhoud	Inkoop-leidraad pag. 29, par. 5.3.2 eis 5f1	U schrijft: Aanbieder beschikt in de regio Den Haag over wooneenheden... VRAAG: Is er een minimumaantal wooneenheden waarover een aanbieder moet kunnen beschikken? Zo ja, hoeveel?	Nee, er is geen minimum gesteld. Zie ook het antwoord op vraag 4.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)

Ref.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
10	Inhoud	Inkoop-leidraad pag. 29, par. 5.3.2 eis 5f2	U schrijft: Wonen intensief in omliggende regio's VRAAG: a. Wat verstaat u concreet onder 'omliggende regio's'? b. Geldt alles onder eis 5f2 ook voor de doelgroep LVB? Zo nee, wat geldt wel en wat niet voor deze doelgroep? c. Geldt alles onder eis 5f2 ook na 1-1-2023? Zo nee, wat verandert er vanaf die datum?	a. Omliggende regio's zijn de gemeenten die onder de (BW-) centrumregio's Delft, Leiden, Rotterdam en Gouda vallen. b. Ja (zie ook het antwoord op vraag 8). c. Ja, dit loopt tot eind 2023 met een optie tot eenmaal een verlenging van twee jaar.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)
11	Inhoud	Inkoop-leidraad pag. 29, par. 5.3.2 eis 5f2	U schrijft: Voor goedkeuring van locaties buiten de Regio Den Haag wordt contact gezocht met de relevante centrumgemeente of zij ... VRAAG: a. Bedoelt u dat centrumgemeente regio Den Haag contact zoekt met de relevante andere centrumgemeente voor goedkeuring? Zo nee, wie heeft hier dan wel contact over?	Ja dit klopt.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)

Ref.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
12	Inhoud	Handboek, bijlage 2, pag. 22-23, par. 11	U schrijft: In de toegang stelt de gemeente de inwoner met een hulpvraag centraal en helpt hem in een keer goed. In de tabel bij de stap 'Onderzoek' schrijft u over een 'specialist gemeente'. Voor sommige inwoners kan een Wlz-indicatie meer passend zijn dan een Wmo-beschikking. VRAAG: a. Hoe wordt door deze specialist een afweging gemaakt tussen een Wmo-toekenning en een advies voor een Wlz-aanvraag? Als een dergelijke afweging niet wordt gemaakt: waarom niet? b. Wij stellen voor dat bij twijfel en in het kader van 'domeinoverstijgend samenwerken' het CIZ betrokken wordt bij deze afweging, aangezien een Wlz-indicatie voorliggend is. Kunt u akkoord gaan met dit voorstel? Zo nee, waarom niet?	a. De specialist is opgeleid om te onderzoeken in hoeverre er herstelpotentieel is, indien er geen herstel meer te verwachten is en de ondersteuning langdurig nodig is wordt een WLZ-aanvraag geadviseerd. b. Ja, de gemeente heeft de mogelijkheid om bij twijfel contact te zoeken met het CIZ.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)

Ref.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
13	Inhoud	PvE, bijlage 3B, pag. 11, eis 2-86	U schrijft: Waar nodig is er ten minste één wakende professional ('wakkere nacht') aanwezig (op/rondom de woonlocatie), in het geval cliënten zelf geen ondersteuningsvraag kunnen signaleren. VRAAG: a. Wanneer de gemeente de hulpvraag en de persoonlijke situatie van de cliënt in kaart brengt, wordt er dan ook onderzocht of de cliënt een wakkere nacht nodig heeft? b. Waarom wordt er geen verschil in tarief aangebracht bij de inzet van een slapende, dan wel wakkere wacht? Dat lijkt ons meer dan redelijk en zijn wij gewend in een andere gemeente. Hoe staat u hier tegenover?	a. Ja, dit wordt meegenomen in het onderzoek. b. Dit betreft het resultaatgebied Bereik- en Beschikbaarheid, en dit kent 2 tarieven/intensiteiten (plus en intensief). Het is aan de aanbieder om - gelet op de doelgroep en afgegeven indicatie - een passende inzet te doen.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)
14	Inhoud	PvE, bijlage 3B, pag. 11, eis 2-87	U schrijft: De Aanbieder gebruikt en werkt conform de meest actuele versie van de GGZ-triagewijzer, zoals benoemd in de Generieke module 'Acute psychiatrie'. VRAAG: Een GHZ-aanbieder werkt niet volgens de GGZ-triagewijzer. Bedoelt u dat een GHZ-aanbieder zich niet kan aanmelden voor deze overeenkomst? Zo nee, wat bedoelt u dan?	Ook een GHZ-aanbieder kan zich aanmelden bij deze openstelling. Wij eisen van alle aanbieders dat zij deze GGZ-triagewijzer hanteren (of gelijkwaardig). http://www.zolabo.com/ggztriagewijzer/	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)

Ref.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
15	Inhoud	PvE, bijlage 3B, pag. 12, eis 2-96	U schrijft: Indien de Aanbieder bij uitstroom van een Cliënt gebruik maakt van convenant woningen van een woningcorporatie, dan conformeert de Aanbieder zich aan de op dat moment geldende samenwerkingsafspraken. VRAAG: Er zijn niet zoveel convenantwoningen te verdelen. Hiernaast is er een groot tekort aan sociale huurwoningen. a. Bent u bereid een cliënt die kan uitstromen urgentie te verlenen om in aanmerking te komen voor een sociale huurwoning? Zo nee, waarom niet? b. Wat kunt u of kunnen wij als aanbieder nog meer doen om de wachttijd op een sociale huurwoning voor de cliënt te verkorten?	a. Nee, dat is niet de bedoeling. Wel werkt de gemeente hard aan het realiseren van meer uitstroomwoningen voor zorgdoelgroepen. b. Naast de inspanningen gericht op het realiseren van meer sociale huurwoningen werkt de gemeente aan een doorbraakplan voor de realisatie van uitstroomwoningen voor zorgdoelgroepen. Aanbieders kunnen bijdragen door cliënten breder te laten kijken naar alternatieven (ook in andere gemeenten, ook naar particuliere huur) om zo een snellere uitstroom te bevorderen.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)

Ref.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
16	Inhoud	PvE, bijlage 3B, pag. 14, eis 2-120	U schrijft: De Aanbieder zorgt voor een schone, gestoffeerde en gemeubileerde wooneenheid (kamer of appartement). Dit is ten minste met... VRAAG: Wij stellen voor deze eis gelijk te stellen met de eis vanuit de WLZ zoals vastgelegd door Zorginstituut Nederland. Kunt u zich vinden in ons voorstel? Zo nee, waarom niet?	Het is de gemeente niet duidelijk op welk verschil u doelt. Vanuit de Wmo verwachten wij dat de kamer gemeubileerd en ingericht is door de aanbieder; hiervoor geven wij richtlijnen.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)
17	Juridisch	Concept Raamovereenkomst, bijlage 4, pag. 3, art. 2.4	U schrijft: Het is Opdrachtnemer derhalve bij aanmelding en gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst niet toegestaan een winst hoger dan 10% te maken, tenzij Opdrachtnemer afdoende kan aantonen (dit ter beoordeling van Opdrachtgever) dat deze winst niet strijdig is met het in artikel 2 bepaalde. Op Opdrachtnemer rust een inspanningsverplichting om dit in geval van een winst hoger dan 10% afdoende aan te tonen. Daar waar nodig zal hij op eerste verzoek van Opdrachtgever hierover informatie aanleveren. VRAAG: a. Ten aanzien van wat 10%? b. Hoe heeft u dit percentage bepaald?	a. Ten aanzien van de omzet voor belastingaftrek. b. Het percentage is gebaseerd op het Pointer-onderzoek, waarbij bleek dat de gemiddelde winst in de zorgsector maar een paar % was, en dat minder dan 5% van de onderzochte aanbieders (174 op de 3750) een winst van meer dan 10% maakte. Van die 5% had de helft een goede verklaring (b.v. vastgoed verkocht bepaald boekjaar, en de opbrengst hiervan nog niet aangewend voor vastgoed). De gemeente heeft de ambitie met deze eis zorgcowboys te weren.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)

Ref.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
18	Inhoud	Wonen Intensief	Als ik het goed begrijp kan er naast 2.2 en 2.4 niet op andere producten van beschermd wonen ingeschreven worden. Hoe zit het wanneer een cliënt in de periode tussen bijv. 1 juli tot en met 31 augustus 2021 af zou kunnen schalen met indicatie op dezelfde woonplek (omklappen op dezelfde woonplek van intramuraal naar scheiden wonen en zorg). Waarbij er dus geen consequentie voor de client is maar wel financieel voor de gemeente. Is dit dan niet mogelijk?	Bij deze openstelling is optie 3 Wonen plus niet meegenomen. We verzoeken aanbieders om zich bij de volgende openstelling (die dit jaar volgt) zich aan te melden voor optie 3. Mocht in de periode van 1 juli tot 31 december 2021 het onderhavige zich voordoen dan neemt de aanbieder contact op met de gemeente en wordt voor een juiste oplossing gezorgd.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid
19	Juridisch	Concept Raamovereenkomst, bijlage 4, pag. 4, art. 3.1	U schrijft: De Raamovereenkomst treedt in werking op 1 juli 2021 en loopt tot en met 31 december 2023. In de Inkoopleidraad (pag. 9. par. 1.6) schrijft u: De Raamovereenkomst treedt in werking op 1 juli 2021. De Raamovereenkomst heeft een looptijd van 6 maanden. De Raamovereenkomst wordt stilzwijgend tweemaal verlengd met een periode van twee jaar. VRAAG: Wat is de juiste duur van de overeenkomst? Kunt u dit in de inkoopleidraad en/of concept Raamovereenkomst aanpassen?	Zie het antwoord op vraag 5.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)

Ref.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
20	Proces	Inkoop-leidraad, pag. 11, par. 1.10	U schrijft over het gebruik van Tendered. In Tendered moeten we beantwoorden of we aan de eisen en gunningscriteria voldoen. Omdat we al gecontracteerd zijn, hoeven we niet alle documenten in te leveren. VRAAG: Is het voldoende om dit met ja te beantwoorden zonder het uploaden van het betreffende document? Zo nee, hoe moeten we deze vraag dan beantwoorden?	In paragraaf 1.2 staan de diverse scenario's voor het inleveren van de gevraagde documenten. Indien u gecontracteerd bent voor perceel 2 en/of optie 2, hoeft u hier geen documenten meer voor in te leveren en volstaat hier het antwoord 'ja'. Alle inschrijvers moeten de checklist bij de aanmelding inleveren. Op de checklist staan ook contactgegevens indien nu nog vragen heeft over welke documenten moeten worden ingeleverd.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)
21	Proces	Inkoop-leidraad, pag. 11, par. 1.10	U schrijft: Bij de publicatie op Tendered wordt Optie 4 als 'perceel 1' omschreven; Perceel 2 en Optie 4 worden op Tendered als 'perceel 2' aangeduid. Bedoelt u "Bij de publicatie op Tendered wordt Optie 4 als 'perceel 1' omschreven; Perceel 2 en Optie 2 worden op Tendered als 'perceel 2' aangeduid? Zo nee, wat bedoelt u dan?	Ja, dat klopt.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)



Ref.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
22	Proces	Inkoop-leidraad pag. 11, par. 1.10	U schrijft over het gebruik van Tendered. In Tendered bij de gunningscriteria wordt gevraagd naar eis 3: kwaliteitssysteem. Bij het antwoord "Dit criterium is beantwoord", is het verplicht om het antwoord te voorzien van een toelichting of tenminste één bijlage toe te voegen. Volstaat hierbij de toelichting "Zorgaanbieder is reeds gecontracteerd en hoeft dit document niet aan te leveren"? Zo nee, welke toelichting voldoet dan wel?	Als u gecontracteerd bent voor perceel 2 en optie 2 hoeft u niet alle documenten in te leveren. De door u voorgestelde toelichting volstaat. Zie ook het antwoord op vraag 20 Inzake de in te leveren checklist.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)
23	Proces	Inkoop-leidraad pag. 11, par. 1.10	U schrijft over het gebruik van Tendered. In Tendered bij de gunningscriteria 2. Vastgestelde prijzen dient ons antwoord te zijn voorzien van bedragen en Btw-bedragen. Wij stellen voor hier het bedrag 0 in te vullen aangezien dit niet van toepassing is. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, wat stelt u dan voor om in te vullen?	U kunt hier inderdaad een fictief bedrag van 0,00 invullen.	Optie 4 Wonen intensief van Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid en Optie 2 (Bereik- en beschikbaarheid)